REQUERIMENTO Nº , DE 2017

(Do Sr. Deputado Covatti Filho)

Requer a apensação do Projeto de Lei

nº. 8184/2017 ao Projeto de Lei nº.

1615/2015.

Senhor Presidente,

   Nos termos dos artigos 139, I, c/c 142 ambos do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência que se

proceda a apensação do Projeto de Lei nº 8184/2017 ao Projeto de Lei nº

1615/2015. Ressalte-se que ambas tratam do cadastro positivo aos

consumidores adimplentes com suas obrigações comerciais. Sendo assim, a

medida visa assegurar que matérias correlatas, que compartilham do mesmo

propósito e regime de tramitação, sejam analisadas concomitantemente,

evitando a prolação de pareceres divergentes.

Sala das Sessões, em 31 de agosto de 2017.

Deputado COVATTI FILHO

(PP/RS)